

MINISTERSTWO
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

SEKRETARZ STANU
Jarosław Sellin

Warszawa, 01 kwietnia 2020 r.

DDK-WM.052.16.2020.MK

Państwo

Barbara Tutak
Prezes Zarządu
Warszawskiej Organizacji Turystycznej

Mateusz Czerwiński
Wiceprezes Zarządu
Warszawskiej Organizacji Turystycznej

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na przysłane drogą elektroniczną pismo z dnia 16 marca 2020 r. dotyczące wsparcia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dla instytucji kultury i jednostek zrzeszonych w Warszawskiej Organizacji Turystycznej, w związku z sytuacją zagrożenia wirusem SARS- CoV-2, uprzejmie informuję, co następuje.

Mając na względzie aktualną sytuację w kraju i związane z tym trudności m. in. w funkcjonowaniu instytucji kultury, uprzejmie informuję, że na szczeblu krajowym prowadzone są działania zmierzające do ograniczenia strat polskich przedsiębiorców i polskiej gospodarki.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego od początku uczestniczy w pracach rządowego zespołu kryzysowego oraz w pracach nad przygotowaniem kompleksowego wsparcia polskiej gospodarki, dbając o to, by przygotowywane rozwiązania uwzględniały specyfikę pracy w sektorze kultury.

Specjalną ustawę 31 marca podpisał już Prezydent RP. Przygotowany przez Rząd program pomocowy, tzw. Tarcza Antykryzysowa, skierowany jest m. in. do przedsiębiorców, osób prowadzących samodzielną działalność gospodarczą oraz osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umów cywilnoprawnych.

Jeżeli zatem status instytucji kultury i jednostek zrzeszonych w Warszawskiej Organizacji Turystycznej będzie odpowiadał przyjętym kryteriom, to możliwe będzie otrzymanie wsparcia na zasadach ogólnych w zakresie dopłat do wynagrodzeń lub jednorazowej wypłaty środków do wysokości 80 proc. minimalnego wynagrodzenia, wsparcia państwa w zakresie składek na ubezpieczenia społeczne, odroczenia niektórych zobowiązań podatkowych i rozliczeniowych, uelastycznienia czasu pracy, a także szeregu szczegółowych rozwiązań pozwalających na obniżenie kosztów bieżącej działalności.

Względem samorządowych instytucji kultury, projektowane przepisy przewidują rozwiązania prawne ułatwiające realizację zadań jednostek samorządu terytorialnego w tym zakresie.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego pracuje nad rozwiązaniami dla sektora kultury, w tym m. in. nad uruchomieniem Programów Ministra w obszarze:

1) Rozszerzenia form działalności o prezentację twórczości artystycznej w Internecie (wstępnie planowany budżet Programu to ok. 20 mln zł), którego operatorem będzie Narodowe Centrum Kultury

2) Rekompensowania strat dla kultury w związku z epidemią po jej zakończeniu (Program zostanie uruchomiony po rozluźnieniu rygorów stanu zagrożenia epidemicznego w celu aktywizacji sektora kultury i zrekompensowania części ponoszonych aktualnie strat).

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego zapowiada również uwzględnienie specyfiki aktualnej sytuacji w przypadku oceny realizacji i rozliczania zadań w Programach Ministra. Podobne wsparcie deklaruje Narodowy Instytut Wolności w zakresie wsparcia organizacji pozarządowych.

Informacje o konkretnych działaniach i mechanizmach wsparcia obejmujących sektor kultury publikowane będą w momencie ich wdrażania na stronie internetowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zachęcam zatem Państwa do zapoznawania się z proponowanymi rozwiązaniami.

Z poważaniem

Jarosław Sellin

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	577816.1877194.1966986
Nazwa dokumentu	projekt odp. MKiDN do WOT doc.pdf
Tytuł dokumentu	projekt odp. MKiDN do WOT doc
Sygnatura dokumentu	DDK-WM.052.16.2020
Data dokumentu	2020-04-01
Skrót dokumentu	692333525E0EF9B7F48C28DC7AA77ABD04CEF034
Wersja dokumentu	1.21
Data podpisu	2020-04-01 13:42:52
Podpisane przez	Jarosław Daniel Sellin Sekretarz Stanu

EZD 3.94.1.1.27629

Data wydruku: 2020-04-02

Autor wydruku: Krasuska Monika (Główny Specjalista ds. nadzoru nad muzeami państwowymi i współprowadzonymi)

Warszawa, 16 marca 2020 r.

Sz. Pan Profesor

Piotr Gliński
Wicepremier
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Szanowny Panie Ministrze,

Jesteśmy organizacją, której powstanie zainicjowało Miasto Stołeczne Warszawa i która w swoich kręgach zrzesza szeroko pojętą branżę turystyczną z sektora publicznego i prywatnego, instytucje kultury, hotele i obiekty wystawiennicze.

W związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia wirusem SARS-CoV-2 i decyzją Premiera Mateusza Morawieckiego o zawieszeniu zajęć dydaktyczno - wychowawczych od 12 do 25 marca br sytuacja instytucji kultury będących naszymi członkami stała się dramatyczna. Większość z tych obiektów swoje utrzymanie uzależnia od wizyt zorganizowanych grup młodzieży jak również prowadzonych zajęć edukacyjnych.

Niektóre z nich są prywatnymi inicjatywami (Muzeum Iluzji), inne mają status fundacji (Fundacja Belle Epoque prowadząca Muzeum Domków dla Lalek) i nie mogą liczyć na wsparcie z budżetu państwowego lub miejskiego co stawia ich dalszą działalność pod znakiem zapytania.

Zwracamy się z uprzejmym pytaniem do Pana Ministra czy przewidujecie Państwo w tym ciężkim okresie, a także bezpośrednio po jego zakończeniu jakieś formy wsparcia dla tego rodzaju instytucji i jednostek?

Ich likwidacja byłaby niepowetowaną stratą dla odbiorców takich jak dzieci, młodzież szkolna i rodziny z dziećmi.

Będziemy zobowiązani za informacje.

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu WOT



Barbara Tutak

Wiceprezes Zarządu WOT



Mateusz Czerwiński